5ª feira | 17/Mai/2012  - Edição nº 8715 3

A PROFESSORA DOUTORA GISELLA MARIA ZANIN presidente da
comissão julgadora nomeada por meio da Portaria no 247/2012-GRE, de
03/04/2012, considerando o Concurso Público de Professor Titular para a
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para
suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no

171/2011-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
25/08/2011,

TORNA PÚBLICO:
A nota da apresentação de trabalho científico original da candidata ao referido
concurso, para a área de conhecimento Bioquímica Microbiológica pertinente ao
Departamento de Bioquímica do Centro de Ciências Biológicas da Universidade
Estadual de Maringá.

CANDIDATO: NOTA
Rosane Marina Peralta 10,0

Maringá, 9 de maio de 2012.
Profa. Dra. Gisella Maria Zanin,

Presidente da comissão julgadora

EDITAL NO 26/2012 - DBQ
CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 9/5/12 às 17
horas e 30 minutos.

Andréia Moretti Lazarin
A comissão julgadora nomeada pela Portaria número 247/2012-GRE, composta
pelos professores doutora Gisella Maria Zanin, doutor Celso Luiz Cardoso,
doutor Roberto Barbosa Bazotte, doutor João Atilio Jorge e doutor Roberto da
Silva, sob a presidência da primeira, considerando o Concurso Público de
Professor Titular para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do
Estado do Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto
por meio do Edital no 171/2011-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do
Paraná em 25/08/2011,

TORNA PÚBLICO:
A média final do candidato ao referido concurso, para a área de conhecimento
Bioquímica Microbiológica pertinente ao Departamento de Bioquímica do
Centro de Ciências Biológicas da Universidade Estadual de Maringá.

Candidato NPT

(peso 2)

NPD

(peso 2)

NPA

(peso 3)

NATCO

(peso 3)

NF Resultado/
Classificação

Rosane Marina
Peralta

9,86 9,5 10,0 10,0 9,87 Aprovada 1.o

NPT=Nota da prova de títulos

NPD=Nota da prova didática

NPA=Nota da prova de arguição

NATCO=Nota da apresentação do trabalho científico original

NF Nota final

Maringá, 9 de maio de 2012.
Comissão julgadora

Nome  Assinatura
Profa. Dra. Gisella Maria Zanin
Prof. Dr. Celso Luiz Cardoso
Prof. Dr. Roberto Barbosa Bazotte
Prof. Dr. João Atílio Jorge
Prof. Dr. Roberto da Silva

R$ 480,00 - 45920/2012

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
PORTARIA Nº 362/2012-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH e
no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
17/05/2012.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Sonia
Lucy Molinari, Pró-reitora de
Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 076/2012-PRH;
 considerando o contido no processo nº 3338/2012-PRO,

TORNA PÚBLICO
Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 076/2012-PRH, nas áreas
de conhecimento ou matéria, conforme segue:
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(01) Bioclimatologia, Bem Estar Animal e Avaliação de Carcaça
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado
PRISCILLA AYLEEN BUSTOS MAC LEAN / 9,00 / 9,00 / 6,70 / 8,66 / 1º
Lugar
ALESSANDRA APARECIDA SILVA / 8,00 / 9,50 / 6,00 / 8,45 / 2º Lugar
CLEITON LUIZ TONELLO / 9,00 / 8,00 / 8,00 / 8,35 / 3º Lugar
JULIANA BEATRIZ TOLEDO / 8,00 / 8,00 / 5,00 / 7,55 / 4º Lugar
RODRIGO DE SOUZA / 7,00 / 7,00 / 7,30 / 7,05 / 5º Lugar
MAURO SERGIO YWAZAKI / 7,00 / 7,00 / 6,00 / 6,85 / 6º Lugar
FERNANDA GRANZOTTO / 0,00 / n/c / - / - / Desclassificado
ERITON EGIDIO LISBOA VALENTE / n/c / - / - / - / Desclassificado
PAULA ADRIANA GRANDE / n/c / - / - / - / Desclassificado
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(02) Química Geral e Orgânica
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.
CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado
FRANCIELE CRISTINA SAVARIZ / 7,17 / 8,00 / 9,00 / 7,86 / 1º Lugar
ALIGIA ARRUBIA USEDA / 0,67 / n/c / - / - / Desclassificado

ALIGIA ARRUBIA USEDA / 0,67 / n/c / - / - / Desclassificado
PRISCILA VIEIRA BATOSTI / 1,67 / n/c / - / - / Desclassificado
ANA PAULA SONE / 0,00 / n/c / - / - / Desclassificado
MEIGS VITORIA DE OLIVEIRA / 0,00 / n/c / - / - / Desclassificado
ELEN GIMENES / n/c / - / - / - / Desclassificado
LETICIA LEDO MARCINIUK / n/c / - / - / - / Desclassificado
CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(03) Mecânica dos Sólidos e Dinâmica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.
CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado
HELTON MOURA RODRIGUES / n/c / - / - / - / Desclassificado
RODRIGO BACARIN / n/c / - / - / - / Desclassificado
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(04) Engenharia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.
CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado
FABIA REGINA GOMES RIBEIRO / 7,50 / 8,67 / 7,50 / 8,09 / 1º Lugar
JEFERSON CAVALETTI GERMANO / 3,20 / 3,90 / 4,00 / 3,67 / Não
Aprovado
JAQUELINE DO NASCIMENTO MOTA / n/c / - / - / - / Desclassificado
JONIANA CARDIN MAGALHÃES / n/c / - / - / - / Desclassificado
(05) Engenharia de Produção
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.
CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado
JOSÉ TOMADON JÚNIOR / 8,33 / 9,38 / 7,50 / 8,73 / 1º Lugar
JOÃO BATISTA SARMENTO DOS SANTOS NETO / 8,33 / 8,95 / 3,50 /
7,92 / 2º Lugar
HUGO HISSASHI MIYATA / 6,00 / 8,20 / 2,00 / 6,50 / 3º Lugar
PRISCILA PASTI BARBOSA / 6,33 / 7,13 / 4,50 / 6,46 / 4º Lugar
ARION NICKOLAS SGOBERO / n/c / - / - / - / Desclassificado
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(06) Ciência e Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado
JULIANA SCANAVACCA / 8,50 / 9,90 / 8,50 / 9,20 / 1º Lugar
BEATRIZ CERVEJEIRA BOLANHO / 8,00 / 9,25 / 8,00 / 8,63 / 2º Lugar
SUELEN PEREIRA RUIZ / 4,00 /4,78 / 4,50 / 4,47 / Não Aprovado
JESSICA KEHRIG FERNANDES / 3,00 / 4,28 / 2,90 / 3,63 / Não Aprovado
DALANY MENEZES OLIVEIRA / n/c / - / - / - / Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota
da prova de títulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu.
Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 15 de maio de 2012.
Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,

Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

R$ 288,00 - 46291/2012

Centro de Ciências Biológicas
Departamento de Biologia Celular e Genética

EDITAL NO 18/2012-DBC
CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia quatorze de maio
de dois mil e doze, às onze horas e trinta
minutos.

Profª Drª Veronica Elisa Pimenta
Vicentini

O professor doutor João Lúcio de Azevedo presidente da comissão julgadora
nomeada por meio da Portaria no 246/2012-GRE, de 03/04/2012, considerando o
Concurso Público de Professor Titular para a Carreira do Magistério Público do
Ensino Superior do Estado do Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual
de Maringá, aberto por meio do Edital no 169/2011-PRH, publicado no Diário
Oficial do Estado do Paraná em 25/08/2011,

TORNA PÚBLICO:
A nota da prova de títulos da candidata ao referido concurso, para a área de
conhecimento Biologia Celular e Genética pertinente ao Departamento de
Biologia Celular e Genética do Centro de Ciências Biológicas da Universidade
Estadual de Maringá.
CANDIDATA / NOTA
Maria de Fátima Pires da Silva Machado / 9,12 (nove vírgula doze)

Maringá, 14 de maio de 2012.
Prof. Dr. João Lúcio de Azevedo
Presidente da comissão julgadora

R$ 96,00 - 46194/2012

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS – PRORH
DIRETORIA DE CONCURSOS – DIRCOAV

EDITAL Nº 051/2012-DIRCOAV/UNICENTRO
AMPLIAÇÃO DE VAGAS DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor, a Pró-Reitora de Recursos Humanos e a Diretora de Concursos
da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas
atribuições, e

considerando a Resolução n° 082-COU/UNICENTRO, de 14 de setembro

Universidade Estadual

do Centro-Oeste - Unicentro